

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-17	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA IM.MATKI PAULI MALECKIEJ "SERCA SERCOM"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat GRÓJECKI
Gmina NOWE MIASTO NAD PILICĄ	Ulica	Nr domu 127	Nr lokalu
Miejscowość POBIEDNA	Kod pocztowy 26-420	Pocztą NOWE MIASTO NAD PILICĄ	Nr telefonu 518642566
Nr faksu	E-mail sercasercom@onet.pl		Strona www www.sercasercom.pl
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-11-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2021-02-26		
5. Numer REGON	14588803600000	6. Numer KRS	0000399492
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Barbara Klata	prezes	TAK
	Beata Biernat	wiceprezes	TAK
	Barbara CZesława Grzeczowska	sekretarz	TAK
	Elżbieta Szpakowska	skarbnik	TAK
	Anna Kozera	członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bożena Kunicka	przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Izabela Kołakowska	zastępca	TAK
	Jolanta Styczyńska	członek	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku sprawozdawczym Fundacja im. Matki Pauli Maleckiej Serca Sercom zrealizowała szereg działań o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, duchowym i integracyjnym, kierowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych oraz środowisk lokalnych. Zrealizowano:

1. „CoolFerie” na Bogudzięce
Zorganizowano zimowisko, które łączyło aktywności rekreacyjne, edukacyjne i wychowawcze, sprzyjając integracji uczestników oraz rozwijaniu ich zainteresowań i pasji w czasie ferii zimowych.
 2. Wyjazd pielgrzymkowo-rekreacyjny na Podlasie
Uczestnicy mieli okazję połączyć duchowe przeżycia z aktywnym wypoczynkiem i odkrywaniem uroków Podlasia. Wyjazd sprzyjał refleksji, pogłębieniu relacji oraz integracji międzypokoleniowej.
 3. Półkolonie z Projektorom w Skórcu
Dzięki współpracy z Programem Projektor zorganizowano atrakcyjne półkolonie dla dzieci, rozwijające kreatywność, współpracę i kompetencje społeczne.
 4. Półkolonie na Bogudzięce
Letni cykl zajęć dla dzieci, prowadzony na terenie Fundacji, obejmował warsztaty artystyczne, sportowe oraz edukacyjne, a także elementy wychowania przez wartości.
 5. I Bibliodrama na Bogudzięce
Nowatorska forma pracy z tekstami biblijnymi, umożliwiającą uczestnikom pogłębienie duchowości i osobisty rozwój poprzez odgrywanie ról i wspólne przeżywanie treści Pisma Świętego w międzynarodowej grupie.
 6. Wyjazd z Wolontariuszkami w góry
Integracyjno-rozwojowy wyjazd wolontariuszek Fundacji w góry był formą podziękowania za ich zaangażowanie, a także okazją do budowania wspólnoty i odpoczynku.
 7. II Konferencja dla Nauczycieli INSPIRA(K)CJA
Ogólnodostępna konferencja skupiająca się na inspirujących metodach pracy z młodzieżą, rozwoju zawodowym nauczycieli oraz wymianie dobrych praktyk edukacyjnych.
 8. Kiermasz w Łomży
Zorganizowany przez wolontariuszy kiermasz miał na celu wsparcie działalności Fundacji oraz promocję idei wolontariatu wśród społeczności lokalnej.
- Fundacja aktywnie wspierała różnorodne projekty i wydarzenia, w tym:
- wyjazd młodzieży ze Skórcu do Wilna w celach edukacyjno-kulturalnych,
 - międzyszkolny projekt eTwinning, rozwijający kompetencje cyfrowe i językowe uczniów zakończony wydaniem wspólnej książki
 - spotkanie integracyjne dla pracowników oświaty w Nowym Mieście nad Pilicą.
 - warsztat NVC (Porozumienie bez Przemocy) dla rodziców dzieci z przedszkola PAULA w Nowym Mieście nad Pilicą, mający na celu rozwój kompetencji wychowawczych.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☒ kilka gmin | ☒ kilka województw |
| ☐ powiat | ☐ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

900

Osoby prawne

20

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		dzieci, młodzież, nauczyciele, pracownicy placówek oświatowych, seniorzy.	
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Do kluczowych działań w tym zakresie należą: Organizacja wypoczynku letniego i zimowego – Fundacja realizuje półkolonie, kolonie, zimowiska i wyjazdy integracyjne, które zapewniają dzieciom i młodzieży bezpieczne, wartościowe formy spędzania wolnego czasu. Programy obejmują zajęcia sportowe, artystyczne, warsztaty rozwojowe i edukacyjne oraz animacje sprzyjające budowaniu relacji rówieśniczych. Wsparcie rozwoju kompetencji społecznych i emocjonalnych – poprzez udział w zajęciach grupowych, wolontariacie, projektach edukacyjnych i programach rozwojowych, młodzi ludzie uczą się współpracy, empatii, odpowiedzialności i zaangażowania społecznego. Tworzenie przestrzeni wychowawczych i duchowych – Fundacja dba o to, by proponowane działania były nie tylko atrakcyjne, ale również oparte na wartościach chrześcijańskich i wychowawczych, inspirując dzieci i młodzież do refleksji, rozwoju osobistego oraz kształtowania tożsamości. Wyrównywanie szans edukacyjnych i społecznych – poprzez bezpłatny udział w projektach oraz wsparcie materialne, Fundacja umożliwia uczestnictwo dzieciom i młodzieży z różnych środowisk, w tym z rodzin mniej uprzywilejowanych. Wszystkie działania Fundacji są realizowane z troską o dobro i bezpieczeństwo najmłodszych, z zaangażowaniem wykwalifikowanej kadry i przy współpracy z rodzinami oraz lokalnymi partnerami.	1 372,47 zł

2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Zorganizowano: II Konferencję dla Nauczycieli INSPIRA(K)CJA Wydarzenie skierowane do nauczycieli różnych etapów edukacyjnych, którego celem było dzielenie się inspirującymi praktykami dydaktycznymi i wychowawczymi. Uczestnicy mieli możliwość poszerzenia wiedzy, wymiany doświadczeń oraz udziału w warsztatach rozwijających kompetencje pedagogiczne i relacyjne. Spotkanie integracyjne pracowników placówek oświatowych Inicjatywa służąca budowaniu wspólnoty zawodowej w środowisku edukacyjnym. Spotkanie umożliwiło nauczycielom i pracownikom oświaty wzajemne poznanie się, wymianę doświadczeń, integrację oraz wspólną refleksję nad rolą edukacji i wychowania we współczesnym świecie. Międzyszkolny projekt eTwinning Fundacja wsparła realizację projektu edukacyjnego, który rozwijał kompetencje cyfrowe, komunikacyjne i międzykulturowe, promując ideę otwartej i nowoczesnej edukacji. Warsztaty NVC (Porozumienie bez Przemocy) dla rodziców dzieci przedszkolnych Szkolenie miało na celu rozwijanie umiejętności komunikacji empatycznej, wzmacnianie więzi rodzinnych oraz budowanie zdrowych relacji w duchu wzajemnego zrozumienia i szacunku. Działania w obszarze edukacji ukierunkowane są na podnoszenie jakości kształcenia i wychowania, wspieranie nauczycieli, włączanie rodziców w proces wychowawczy, zgodnie z ideą budowania wspólnoty opartej na współodpowiedzialności.	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Fundacja im. Matki Pauli Maleckiej Serca Sercom podejmuje działania na rzecz integracji społecznej oraz aktywizacji osób w wieku emerytalnym. Jej celem jest wspieranie seniorów w zachowaniu aktywności fizycznej, psychicznej i duchowej, a także w budowaniu relacji międzypokoleniowych i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu. Wyjazd pielgrzymkowo-rekreacyjny na Podlasie miał charakter integracyjno-duchowy i został zorganizowany z myślą o osobach w różnym wieku, w tym również seniorach. Program wyjazdu obejmował zarówno elementy religijne jak i rekreacyjne oraz krajoznawcze. Uczestnicy mieli możliwość wspólnego spędzenia czasu, nawiązania relacji, odpoczynku w pięknych okolicznościach przyrody oraz pogłębienia więzi międzypokoleniowych. Dzięki takim inicjatywom Fundacja przyczynia się do poprawy jakości życia osób starszych, stwarzając im przestrzeń do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, kulturalnym i religijnym.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	37 739,58 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	15 406,39 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	22 333,19 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	22 333,19 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	24 842,75 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 372,47 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	352,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	23 118,28 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		12 896,83 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		15 229,90 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1 372,47 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zimowisko CoolFerie	1 019,57 zł
2	Działania promujące fundację	352,90 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułatkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	20 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje			
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Fundacja im. Matki Pauli Maleckiej Serca Sercom choć jest niewielką organizacją nieustannie poszerza zakres swojej działalności, odpowiadając na realne potrzeby społeczności lokalnych, a szczególnie rodzin, dzieci, młodzieży oraz środowisk edukacyjnych. Szczególny nacisk kładziemy na tworzenie przestrzeni budujących więzi, rozwijających kompetencje wychowawcze oraz wzmacniających wartości chrześcijańskie i społeczne. W ostatnim czasie rozwijamy działania w obszarze pedagogizacji rodziców, szczególnie we współpracy z Przedszkolem PAULA. Organizowane warsztaty, spotkania i szkolenia mają na celu wspieranie rodziców w budowaniu świadomych, pełnych szacunku relacji z dziećmi, w duchu Porozumienia bez Przemocy (NVC), odpowiedzialnego wychowania oraz aktywnej współpracy z placówką edukacyjną. Widzimy, jak duże znaczenie dla harmonijnego rozwoju dziecka ma świadoma, zaangażowana postawa rodziców – dlatego też rozwój kompetencji rodzicielskich traktujemy jako jedno z priorytetowych zadań Fundacji. W przyszłości planujemy dalsze inicjatywy edukacyjne i wspierające dla rodzin, nauczycieli oraz opiekunów. Fundacja nieustannie szuka nowych możliwości współpracy i dociera do kolejnych środowisk, które potrzebują wsparcia, integracji i inspiracji do działania. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierają.			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Klata Elżbieta Szpakowska	Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-17